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Anotace

Diplomová práce navazuje na předdiplomní projekt, který řeší návrh urbanismu nové
čtvrti v Praze - Bubny Zátory. V navrženém urbanismu jsem již počítala s předběž-
nou polohou koncertní síně v okolí Vltavy. Celou čtvrť jsme tedy tomu přizpůsobila.

Již v předdiplomním projektu jsem vycházela z údajů poskytnutých od IPR. Stejně tomu tak
bylo i u koncertní síně, kde má IPR pro tuto plánovanou stavbu předepsaný stavební program.

Při návrhu koncertní síně jsem chtěla, aby nový prostor, který vznikne, žil celodenně, a ne,
jen v době programu sálu. Objekt velkého sálu jsem tedy doplnila o novou budovu základ-
ní umělecké školy a o novou budovu malého sálu s jazz klubem umístěným na střeše. Celko-
vá kapacita velkého sálu je 1850 míst a malého sálu 405 míst. Všechny tři budovy jsou doplně-
ny i o další funkce, jako je například prodej hudebních nástrojů, kavárna, restaurace a další
komerční prostory. Hmoty jsou zakryty společným zastřešením, které vytváří kryté náměstí. V
prostoru náměstí jsou začleněny vodní prvky, které budovu přímo propojují s řekou Vltavou.

Všechny tři objekty mají společné parkovací plochy v podzemí. Zásobování a vjezd do síně
je umístěn na úrovni silniční komunikace vedoucí pod budovou velkého koncertního sálu.
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Annotation

This diploma thesis follows up the previous project which proposes urban solutions of the new
city district in Prague - Bubny Zatory. In the proposed urban solution I have already count on
with the position of the concert hall around Vltava river. All the district has been adjusted to this.

In previous procejt I have already been using data from IPR. I did the same woth
the concert hall where the IPR has a building program for this planned concert hall.

During the designing of the concert hall I wanted to create a space which will live all day and notnonly
during concert in concert hall. I have added an elementary art school to the building of great concert
hall and a new building of small concert hall with jazz club which is situated on the roof. Overall ca-
pacity is 1850 seats for the great concert hall and 405 seats for the small concert hall. All three buil-
dings are complemented by other functions, such as the sale of musical instruments, cafe, restau-
rant and many more commercial spaces. Masses are covered by joint roof, which creates a covered
square. On this square are situated water elements which directly connect building with Vltava river.

All three buildings have joint underground parking lot. Delivery and entrance to the parking
are located at the level of the road which leads under the building of the great concert hall.
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TECHNICKÁ ČÁST

B. SOUHRNNÁ ZPRÁVA

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku

Území leží v nově navržené čtvrti Bubny Zátory a dříve bylo hlavním dopravním uzlem. Doprava i terén

bylo v území kompletně předěláno v rámci předdiplomního projektu. Nyní se objekt nachází na

rovinatém povrchu. Pod navrženou stavbou vede silniční tunel spojující Letnou a Libeň. Pod tímto

tunelem kolmo vede tunel metra C.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací

V rámci předdiplomního projektu vznikl nový regulační plán, který počítá s umístěním veřejného

vybavení. Řešený záměr je tak v souladu s územně plánovací dokumentací.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání

území

Obecné požadavky na využívání území stanovené vyhl. 501/2006 sb. jsou dodrženy.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů budou splněny. Požadavky a připomínky dotčených orgánu, správců

dopravní a technické infrastruktury budou zohledněny a zapracovány do této dokumentace.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V rámci diplomního projektu nebyly provedeny žádné průzkumy.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů

V rámci změny územního plánu budou vytyčeny nová ochranná pásma v novém územním plánu.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nachází v záplavovém území. V rámci výstavby koncertní síně dojde ke vzniku nových

protipovodňových opatření. Jako prevence jsou veškeré technologie a koncertní sál umístěny nad

hladinou stoleté vody. Parkování stavby se nachází pod hladinou stoleté vody, je nutno počítat

s protipovodnovým opatřením.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

v území

Stavba, ani stavební práce by neměly mít vliv na okolní stavby a pozemky, ani na odtokové poměry

v území.

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Koncertní síň pro Prahu
Místo stavby: Nábřeží Kapitána Jaroše, Praha 7 - Holešovice

Předmět dokumentace: Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního

povolení

A.1.2. Údaje o žadateli

Stavebník: ČVUT Praha, Fakulta stavební, Thákurova 7/2077, Praha 6 Dejvice

Zadavatel: ČVUT Praha, Fakulta stavební, Thákurova 7/2077, Praha 6 Dejvice

A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace

Projektant: Markéta Dlasková, FSv ČVUT v Praze

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Základní rozdělení stavby je na tři objekty: Základní umělecká škola, malá koncertní síň a velká

koncertní síň.

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Osobní prohlídka území

- Fotodokumentace

- Katastrální mapa území

- Výškopis

Technická
zpráva Markéta Dlasková52 Koncertní síň pro Prahu DPM

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou stavbu velkého a malého sálu pro Prahu a výstavbu základní umělecké školy.

b) účel užívání stavby

Jedná se hudební kulturní centrum Prahy. Koncertní sály budou sloužit k poslechu vážné hudby a

symfonického orchestru. V rámci výstavby koncertní sálů dojde také k výstavbě základní umělecké

školy.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Nejsou známy žádné výjimky a úlevová řešení.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů budou splněny. Požadavky dotčených orgánu budou v dokumentaci

zohledněny a zapracovány.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Nejsou známy žádné typy ochrany dle jiných právních předpisů. Stavba není památkově chráněná, ani

se nenachází v památkově chráněném území.

g) navrhované parametry stavby

- Zastavěná plocha budovy velkého sálu: 4705,41 m2

- Obestavěný prostor budovy velkého sálu: 141 162 m3

- Celková výška budovy velkého sálu: 32 m

- Zastavěná plocha budovy malého sálu: 1357,70 m2

- Obestavěný prostor budovy malého sálu: 30 548 m2

- Celková výška budovy malého sálu: 15,51 m

- Zastavěná plocha budovy ZUŠ: 1343,19 m2

- Obestavěný prostor budovy ZUŠ: 29 953,14 m2

- Celková výška budovy ZUŠ: 17 m2

- Kapacita velkého sálu: 1850 míst

- Kapacita malého sálu: 405 míst

- Počet parkovacích míst: 1180 míst

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Při přípravě staveniště, ani při stavbě objektu nebude docházet ke kácení dřevin ani k asanacím.

V rámci návrhu nové čtvrti je naplánována demolice sjezdu z Bubenské ulice a přestavba stanice

metra Vltavská.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkce lesa

Při provádění ani užívání stavby nebude docházet k trvalému ani dočasnému záboru zemědělského

půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkce lesa.

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě


[…]


lepená parozábrana - =370 000, sd=1480 m,
tl. 4 mm

vyrovnávací stěrka, tl. 5mm
nosná konstrukce, ŽB deska, tl. 250 mm

vnitřní stěrka, tl. 5 mm systémová kotva LOP
do ŽB konstrukce

oplechování, titanzinek tl. 0,7 mm
kotevní šrouby
OSB, tl. 22 mm

hydroizolační vrstva - =15 000, sd=22,5 m, tl.
1,5 mm

separační vrstva
tepelná izolace XPS

separační vrstva
ŽB atika

systémová kotva vnější
fasády-kotvena
do svislého sloupku LOP

svařovaný L profil pro
stabilizaci vnější fasády

nosný ocelový rošt pro
uchycení corian desek

corian deska

U profil pro kotvení corian
desek na ocleový rošt

hliníkový profil pro LED pásku

dilatační pásek

kameninová dlažba, tl. 20 mm
lepidlo Ceresit, tl. 4 mm

anhydridový potěr, tl. 40 mm
separační vrstva

kročejová izolace, tl. 30 mm
nosná konstrukce ŽB deska, tl. 250 mm

vnitřní stěrka, tl. 5 mm

vyplňovací provazec, tl. 6mm

kameninová dlažba, tl. 20 mm
lepidlo Ceresit, tl. 4 mm

anhydridový potěr, tl. 40 mm
separační vrstva

kročejová izolace, tl. 30 mm
nosná konstrukce ŽB deska, tl. 250 mm

vzduchová mezera, tl. 100 mm
minerální izolace tl. 70 mm

sádrokartónová deska, tl. 12,5 mm

corian deska

U profil pro kotvení corian
desek na ocleový rošt

dilatační pásek

rostlý terén
nopová fólie

tepelná izolace XPS P2-500, tl. 150 mm
hydroizolace glastek 40 SPECIAL MINERAL

nosná konstrukce ŽB stěna, tl. 300 mm
vnitřní omítka, tl. 3 mm

betonová dlažba, tl. 50 mm
kladecí vrstva 0-4 mm, tl. 50 mm

geotextílie
drcené kam. frakce 4-8, tl. 150 mm

geotextílie
zásyp frakce 12-16
zásyp frakce 16-32

25
0

20
0

25
0

10
0

25
0

10
0

300 150

5%

kameninová dlažba, tl. 20 mm
lepidlo Ceresit, tl. 4 mm

anhydridový potěr, tl. 40 mm
separační vrstva

kročejová izolace, tl. 30 mm
nosná konstrukce ŽB deska, tl. 250 mm

hydroizolační souvrství
podkladní beton, tl. 80 mm

tepelná izolace REFAGLASS, tl. 300 mm
drenážní podsyp frakce 16-32

rostlý terén

okenní profi Schüco
pro otvíravé okno

skleněný panel Schüco FW 50+

SG z bezpečnostního skla

vodorovný profil Schüco FW 50+

SG s tmelenými spárami

systémová kotva LOP
do ŽB konstrukce

systémová kotva vnější
fasády-kotvena
do svislého sloupku LOP

skleněný panel Schüco FW 50+

SG z bezpečnostního skla

vodorovný profil Schüco FW 50+

SG s tmelenými spárami

sys. kotva LOP
do ŽB konstrukce

keramická dlažba
lepidlo Ceresit CM11
svařovaný úhelník
kotvený do okna, tl. 5 mm

10
0

75
0

90
30

0
15

0

300 150

10
0

82

±0,000-0,100 -0,150

+0,100±0,000 -0,150

+0,100 +0,150

-0,050+0,050 ±0,000

±0,000-0,100 -0,150

1,5%

5%

3KOMPLEXNÍ ŘEZ

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
1:20
A2

MĚŘÍTKO:
DATUM:

FORMÁT:

Č. VÝKR.:

KATEDRA: JMÉNO STUDENTA

NÁZEV VÝKRESU:

AKCE:

ROČNÍK: VYUČUJÍCÍ:
Architektura a stavitelství Katedra architektury

2. Mg.A. Petr Kolář

MARKÉTA
DLASKOVÁ

08.05.2020

KONCERTNÍ SÍŇ PRO PRAHU
ČÁST:

±0,000 = 193,5 m.n.m.
ČVUT - FsvOBOR:

ŽELEZOBETON C30/37, OCEL B500

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 100mm

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 50mm

SDK PŘEDSTĚNA, tl. 150 mm

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 150mm

Schéma požárně
bezpečnostního řešení Markéta Dlasková64 Koncertní síň pro Prahu DPM

Posouzení akustiky
malého sáluDPM 65Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková

STATICKÉ ŘEŠENÍ

Předběžný
výpočet Markéta Dlasková68 Koncertní síň pro Prahu DPM

Statická
schémataDPM 69Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková

Statická
schémata Markéta Dlasková70 Koncertní síň pro Prahu DPM

Statická
schémataDPM 71Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

Koncept
TZB Markéta Dlasková74 Koncertní síň pro Prahu DPM

Schéma
vzduchotechnikyDPM 75Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková

Schéma
vytápění Markéta Dlasková76 Koncertní síň pro Prahu DPM

Schéma
vody a kanalizaceDPM 77Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková

Posouzení
obálky Markéta Dlasková78 Koncertní síň pro Prahu DPM