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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Koncertní síň pro Prahu
Jméno autora: Bc. Markéta Dlasková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: PhDr. Richard Biegel, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Ústav pro dějiny umění FF UK

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Ambicí Markéty Dlaskové bylo vytvořit na předpolí Hlávkova mostu polyfunkční hudební svět, v němž je vlastní
budova koncertní síně doplněna dalšími rolemi, díky kterým by byla budova plnohodnotně zapojena do života
města. Reálné provedení této sympatické vize je bohužel o něco slabší, než původní záměr naznačoval. Autorka se
sice snažila pracovat s návazností na okolní prostory a zejména na řeku, avšak architektonické ztvárnění celku je
ve výsledku spíše rozpačité. Vnitřní život areálu je promyšlen poměrně dobře. Návaznost na řeku s motivem
umělého vodopádu je však – mírně řečeno – ne zcela přesvědčivá, stejně jako předložené ztvárnění fasád a dalších
detailů budovy. Právě tyto ne zcela nutné doplňky projekt činí spornějším, než ve skutečnosti je.

Na předložené práci si zejména zmíněnou cením snahu o různorodé, avšak zároveň funkčně propojené využití
rozlehlého areálu. Kvůli ní ji doporučuji k obhajobě, avšak vzhledem k finálnímu ztvárnění navrhuji jako hodnocení
C.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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